
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

        от 24.11.2020 №  1701 
 

г. Саратов 
 

О внесении изменений в приказ министерства 

образования Саратовской области от 28 мая 2020 

года № 851 «Об утверждении списка победителей 

конкурсного отбора на право получения 

единовременной компенсационной выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 

либо поселки городского типа, либо города 

Саратовской области с населением до 50 тысяч 

человек» 

 

В соответствии с Положением о конкурсном отборе претендентов на 

право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, 

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо 

рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города Саратовской 

области с населением до 50 тысяч человек, утвержденным приказом 

министерства образования Саратовской области от 27 декабря 2019 года  

№ 2727,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изложить в новой редакции список победителей конкурсного 

отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города 

Саратовской области с населением до 50 тысяч человек, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу аналитической и организационной работы управления 

развития профессионального образования и организационной работы 

министерства образования Саратовской области: 

2.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации 

и печати Саратовской области для его официального опубликования в 

течение одного рабочего дня после подписания; 

2.2. опубликовать данный приказ на официальном сайте министерства 

образования. 



2 

 

3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы 

министерства образования Саратовской области направить копию 

настоящего приказа: 

3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со 

дня его подписания; 

3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности министра     Е.В. Нерозя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к приказу министерства 

образования Саратовской области 

от 24.11.2020 № 1701 

«Приложение к приказу министерства 

образования Саратовской области  

от 28 мая 2020 года № 851 

 

Список победителей конкурсного отбора  

на право получения единовременной компенсационной выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные 

пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо 

города Саратовской области с населением до 50 тысяч человек 

 
№ 

п/п 
ФИО Вакансия 

1.  

Абдулина 

Светлана 

Бисенбаевна 

учитель иностранного языка,  

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Новозаволжский» Озинского 

района Саратовской области  

2.  

Абитов 

Алексей 

Дмитриевич 

учитель русского языка и литературы,  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. М.М. Рудченко  

с. Перелюб»  

3.  

Бодягина 

Светлана 

Александровна 

учитель русского языка и литературы,  

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Раевка Ивантеевского района 

Саратовской области»  

4.  

Васильева 

Камшат 

Жумартовна 

учитель начальных классов, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сланцевый Рудник» Озинского  

района Саратовской области  

5.  

Васильчиков 

Андрей 

Андреевич 

учитель музыки, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горный Краснопартизанского 

района Саратовской области» 

6.  

Джанситов 

Зинулла 

Амангельдыевич 

учитель биологии,  

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Новоузенска Саратовской 

области»  

7.  

Жевжик 

Андрей 

Валерьевич 

учитель математики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа села Росташи 

Аркадакского района Саратовской области  

8.  

Жевжик 

Юлия 

Александровна 

учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 2 города Аркадака 

Саратовской области 

9.  

Желмуханов 

Аселбек 

Куандыкович 

 

учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Варфоломеевка 

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской 



4 

 

области  

10.  

Желмуханова 

Махабат 

Амангельдыевна 

 

учитель английского языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 с. Александров-Гай 

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской 

области 

11.  
Журкин  

Максим 

Александрович 

учитель истории и обществознания, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Пигари Озинского района 

Саратовской области 

12.  

Ибрагимова 

Элина 

Сабержановна 

 

учитель начальных классов, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Новые Выселки 

Калининского района Саратовской области»  

13.  
Имашева 

Мирамгуль 

Кабдагалиевна 

учитель иностранного языка, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа р.п. Озинки» Озинского района 

Саратовской области  

14.  
Искакова 

Айнагуль 

Есенгалиевна 

учитель математики и информатики, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Знаменский Ивантеевского 

района Саратовской области» 

15.  
Косова  

Мария 

Мхайловна 

учитель начальных классов, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Красная речка Пугачевского 

района Саратовской области» 

16.  
Кудряшова 

Елена 

Викторовна 

учитель начальных классов, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Новоузенска Саратовской 

области» 

17.  
Михеева 

Евгения 

Александровна 

учитель английского языка, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села Ивантеевка Ивантеевского 

района Саратовской области»  

18.  
Мулдагалиева 

Анастасия 

Петровна 

учитель иностранного языка, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 2 г. Новоузенска Саратовской 

области» 

19.  

Мулдагалиев 

Арман 

Амангельдиевич 

 

учитель иностранного языка, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 имени кавалера трех орденов 

Славы В. И. Курова г. Новоузенска Саратовской области» 

20.  

Николаев 

Дмитрий 

Владимирович 

 

учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени  

С.И. Подгайнова г. Калининска Саратовской области»  

21.  

Никуличева 

Светлана 

Германовна 

 

учитель математики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Новоалександровка 

имени Героя Советского Союза Фёдора Дмитриевича Глухова 

Александро-Гайского муниципального района Саратовской 

области  

22.  Полынина учитель русского языка и литературы, 



5 

 

Елена 

Юрьевна 

 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Яблоновый Гай Ивантеевского 

района Саратовской области» 

23.  
Пролетарская 

Наталья 

Алексеевна 

учитель истории и обществознания, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Ртищево Саратовской 

области» 

24.  

Рогачева 

Наталья 

Николаевна 

 

учитель математики, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Раевка Ивантеевского района 

Саратовской области» 

25.  

Рушанова 

Алмагуль 

Сарсимбаевна 

 

учитель русского языка и литературы, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сланцевый Рудник» Озинского 

района Саратовской области  

26.  
Силантьева 

Наталья 

Владиславовна 

учитель истории, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя 

Советского Союза Павла Ивановича Чиркина г. Калининска 

Саратовской области» 

27.  

Сулейманова 

Луиза 

Шамильевна 

 

учитель начальных классов, 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большекарайская средняя общеобразовательная школа села 

Большой Карай Романовского района Саратовской области 

имени Героя Советского Союза Н.Ф. Сосина 

28.  

Сучков  

Сергей 

Викторович 

учитель физической культуры, 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Компрессорная средняя общеобразовательная школа 

Ртищевского района Саратовской области» 

29.  

Филатова 

Юлия 

Анатольевна 

учитель английского языка, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Знаменский Ивантеевского 

района Саратовской области»  

30.  

Шуринов 

Юрий 

Кадырбулатович 

учитель физики, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Ртищево Саратовской 

области»  

31.  

Шуринова 

Динара 

Мукитовна 

учитель начальных классов, 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Ртищевская 

средняя общеобразовательная школа Ртищевского района 

Саратовской области»». 

  


